# E P I S T O L A

## BEATI PAULI APOSTOLI

### AD PHILIPPENSES.

Hanc Epistolam eodem anno (aerae vulgaris 62.) et ex eodem carcere, ex quo superiorem ad Ephesios, scripsit apostolus. Quo tempore ejus vincula in toto praetorio inclarerunt, nonnullis ex ipsius Caesaris quoque palatio ad fidem Christi conversis. (1, 12. et 4, 22.) „A Caesare enim missus in carcerem,“ inquit Hieronymus, „notior familiae ejus factus, persecutoris domum Christi fecit Ecclesiam.“ (Comment. in Epist. ad Philem.) Philippenses autem ideo blandius quam ceteros appellat, quod ab ipso, cum Macedoniam coelesti monitu intrasset, primum conversi, singulare deinde in Paulum studium ostenderant, ipsique pridem Thessalonicae agenti et post Romae vincto subsidium per Epaphroditum miserant. Qui cum ex gravissimo morbo convaluisse, ad suos cum his litteris a Paulo remissus est, quibus ipsos monet, ut in fide Christi constanter persistent, nec frangantur adversis, nec fidem habeant pseudoapostolis judaizantibus, quos canes et inimicos Crucis Christi appellat, docetque, non ex lege, sed ex fide Christi veram esse justitiam. Postremo magnas ipsorum munificentiae gratias agit.

#### CAPUT I.

*Ex magno affectu, quem habet erga Philippenses, manifestat eis, quod pressurae suae in majorem Evangelii fructum cesserint; quam utilitatem si non spectaret, omnino dissotri cuperet, et esse cum Christo; eosque adhortatur, ut digne ad Christi Evangelium convergentur, dicens, quod pro ipso jam afflictiones sustinuerint.*

1. Paulus et Timotheus, servi Iesu Christi, omnibus sanctis in Christo Iesu, qui sunt Philippis, cum episcopis et diaconibus.

2. Gratia vobis, et pax a Deo Patre nostro, et Domino Iesu Christo.

3. Gratias ago Deo meo in omni memoria vestri,

4. semper in cunctis orationibus meis pro omnibus vobis cum gudio depreciationem faciens,

5. super communicatione vestra in Evangelio Christi a prima die usque nunc.

6. <sup>†</sup>) Consideres hoc ipsum, quia, qui coepit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Christi Iesu;

7. sicut est mihi justum hoc sentire pro omnibus vobis, eo quod habeam vos in corde, et in vinculis meis, et in defensione, et confirmatione Evangelii, socios gaudii mei omnes vos esse.

8. Testis enim mihi est Deus, quomodo cupiam omnes vos in visceribus Iesu Christi.

9. Et hoc oro, ut charitas vestra magis magis abundet in scientia, et in omni sensu,

10. ut prophetis potiora, ut sitis sinceri, et sine offensa in diem Christi,

11. repleti fructu justitiae per Jesum Christum, in gloriam et laudem Dei.